令和 7年 11 月吉日

令和 8年度入学者選抜試験

総合型選抜 合格者の方へ

山口 大学教育学部 長

中田 充

教育学部からのご案内について

合格おめでとうございます。

皆さんが本学部の一員として、学びの第一歩を踏み出されることを心より歓迎いたしま

す。

これからの大学生活が実り豊かで充実したものとなることを願っております。

このたびは、入学までの手続き等に関するご案内をお届けいたします。

教育振興会（教育学部後援会）では、教員志望の学生を対象に対策講座の提供や、光附

属学校で教育実習を行う学生への生活費の一部補助などを行っています。

また、同窓会では、4 年次の教育実習で宿泊が必要な学生への宿泊費の一部補助や、教育

実習で使用する光寮の改修費助成などを実施しております。

ぜひご入会いただき、これらの支援制度をご活用ください。

記

１．教育振興会（教育学部後援会）入会のご案内

２．教育学部同窓会入会のご案内

令和７年１１月吉日

  新入生保護者 各位

                                   山口大学教育学部教育振興会

会 長  松 井 亜 衣
                                 山 口 大 学 教 育 学 部
                                           学部長  中 田   充

拝啓 晩秋の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
  このたび、ご子息、ご息女には、めでたく山口大学教育学部に合格され、ご本人はもと

より、保護者におかれましても、お喜びのことと存じます。
  さて、本学部には、学部の教育振興を目的とする後援団体として在学生の保護者によっ

て「山口大学教育学部教育振興会」が組織され、主として学生の就職支援、学生指導、福

利厚生及び学部運営の助成並びに本学部における教育研究活動の援助等を行っております。
 つきましては、新入生の保護者の皆様には当教育振興会の趣旨をご理解いただき、出費

多端の折、誠に恐縮ではございますが、入会金 4,000 円及び会費（４か年分）16,000 円の

合計 20,000 円を下記の URL 又は QR コードより、令和７年１１月１７日までに、お手続き

くださるようよろしくお願いいたします。
  まずは、書面をもってお祝いかたがたお願い申し上げます。

敬 具

URL：https://vsign.jp/yamaguchi/extra/gakkensai

１．教育振興会（教育学部後援会）入会のご案内

https://vsign.jp/yamaguchi/extra/gakkensai

謹
啓
錦
秋
の
候
、
ま
す
ま
す
ご
清
栄
の
こ
と
と
拝
察
い
た
し
ま
す
。

こ
の
度
、
ご
子
弟
に
は
め
で
た
く
山
口
大
学
教
育
学
部
に
合
格
さ
れ
ま
し
た
こ
と
、
心
か
ら
お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

わ
が
山
口
大
学
教
育
学
部
同
窓
生
は
、
教
育
県
山
口
の
名
に
恥
じ
ず
松
陰
教
学
を
心
に
刻
み
、
山
口
県
は
も
と
よ
り
、
全
国
で
活
躍
さ
れ
て
お
り
ま
す
。
こ
こ

に
、
新
し
く
有
為
な
後
継
者
を
迎
え
頼
も
し
く
、
将
来
を
嘱
望
い
た
し
ま
す
。

さ
て
、
本
会
に
お
き
ま
し
て
は
、
例
年
、
ご
入
学
と
同
時
に
同
窓
会
に
入
会
（
在
学
中
は
準
会
員
、
卒
業
後
正
会
員
）
し
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
っ
て
お
り
ま
す
。

会
費
は
終
身
会
費
二
〇
、
〇
〇
〇
円
を
ご
納
入
い
た
だ
き
ま
す
。

な
お
、
本
会
は
一
般
財
団
法
人
で
す
か
ら
、
同
窓
会
員
の
福
利
厚
生
だ
け
で
な
く
、
広
く
教
育
の
振
興
に
寄
与
す
る
た
め
、
ご
入
会
い
た
だ
い
た
会
費
を
含
め

た
収
入
の
お
よ
そ
二
分
の
一
を
事
業
費
（
教
員
の
資
質
向
上
、
子
ど
も
の
健
全
育
成
、
社
会
教
育
の
振
興
）
に
当
て
、
毎
年
度
実
施
計
画
書
・
報
告
書
を
所
属
官

庁
に
提
出
し
て
お
り
ま
す
。

つ
き
ま
し
て
は
、
ご
面
倒
を
お
か
け
し
ま
す
が
、
次
のU

R
L

又
はQ

R

コ
ー
ド
よ
り
お
手
続
き
を
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。
は
な
は
だ
勝
手
を
申
し
て
恐
縮
で
す

が
、
事
務
手
続
き
上
、
令
和
七
年
十
一
月
十
七
日
ま
で
に
お
願
い
で
き
れ
ば
幸
甚
に
存
じ
ま
す
。

な
お
、
同
窓
会
事
務
局
は
教
育
学
部
本
館
二
階
（
学
部
長
室
の
近
く
）
に
あ
り
ま
す
の
で
、
お
気
軽
に
お
立
ち
寄
り
下
さ
い
ま
せ
。

謹
白

U
RL

：https://vsign.jp/yam
aguchi/extra/gakkensai

令
和
七
年
十
一
月

吉
日

一
般
財
団
法
人

山
口
大
学
教
育
学
部
同
窓
会

事
務
局
長

中

野

政

彦

新

入

学

者

様

保

護

者

様

２－１．教育学部同窓会入会のご案内

https://vsign.jp/yamaguchi/extra/gakkensai

合
格
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

新
年
度
に
は
、
元
気
は
つ
ら
つ
と
し
た
皆
さ
ん
を
新
会
員
と
し
て
お
迎
え
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

誠
に
頼
も
し
く
ご
同
慶
に
堪
え
ま
せ
ん
。

心
か
ら
お
祝
い
申
し
上
げ
ま
す
。

ご
入
学
後
は
幅
広
く
次
元
の
高
い
教
養
を
身
に
つ
け
ら
れ
て
、
真
理
を
探
求
し
、
よ
り
高
度
な

学
問
を
修
得
さ
れ
、
世
に
有
為
な
優
れ
た
教
育
者
と
な
る
た
め
の
研
鑽
を
積
ま
れ
ん
こ
と
を
心

か
ら
お
祈
り
い
た
し
ま
す
。

令
和
七
年

十
一
月

吉
日

一
般
財
団
法
人

山
口
大
学
教
育
学
部
同
窓
会

会
長

中

村

哲

夫

令
和
八
年
度
山
口
大
学
教
育
学
部

入

学

者

各

位

２－２．教育学部同窓会入会のご案内